



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2023 № 977-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 26.08.2022 № 721-п

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 26.08.2022 № 721-п «Об утверждении процедуры мониторинга функционирования региональной системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и о признании утратившими силу постановлений Правительства области от 26.12.2014 № 1377-п и от 25.09.2015 № 1049-п» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить Региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области (далее – Региональный фонд), министерство имущественных отношений Ярославской области, министерство труда и социальной поддержки населения Ярославской области, государственную жилищную инспекцию Ярославской области, министерство жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области (далее – министерство ЖКХ) и органы местного самоуправления муниципальных образований области участниками процедуры мониторинга функционирования региональной системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Ярославской области.»

1.2. В пункте 3 слова «Департаменту имущественных и земельных отношений» заменить словами «Министерству имущественных отношений», слово «департамент» – словами «министерство ЖКХ».

1.3. В пункте 4 слова «Департаменту» заменить словом «Министерству», слово «департамент» – словами «министерство ЖКХ».

1.4. В абзаце первом пункта 5 слова «Департаменту государственного жилищного надзора» заменить словами «Государственной жилищной инспекции».

1.5. В абзаце третьем пункта 6 слово «департамент» заменить словами «министерство ЖКХ».

1.6. В абзацах втором, третьем, пятом, шестом пункта 7 слово «департамент» заменить словами «министерство ЖКХ».

1.7. В абзаце первом пункта 8 слово «Департаменту» заменить словами «Министерству ЖКХ».

1.8. В пункте 9:

1.8.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Министерству ЖКХ на основании сведений, представленных Региональным фондом, министерством имущественных отношений Ярославской области, министерством труда и социальной поддержки населения Ярославской области:».

1.8.2. В абзацах третьем, четвертом слова «государственную корпорацию – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовую компанию "Фонд развития территорий"».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области



М.Я. Евраев